LA REALTA’ OCCUPAZIONE DELL’ALTO MANTOVANO

a cura di Cristina Gamba

L’ emergenza lavoro non € finita anzi, oggi piu che mai, necessita di proposte concrete
atte a supportare questo problema.

La Provincia di Mantova, partendo dall’intesa distrettuale siglata con il comprensorio di
Asola ha aperto dal 04 ottobre uno sportello settimanale sperimentale proprio ad Asola.
L’obiettivo & quello di consentire a tutti coloro che distano parecchio dalla sede centrale di
Castiglione delle Stiviere (peraltro scarsamente collegata dai mezzi pubblici) di usufruire
della gran parte dei servizi che la stessa sede offre.

L’apertura di uno sportello settimanale (il martedi dalle ore 08.30 alle 13.00) & davvero
una concretezza. Significa andare incontro alle esigenze di un’ utenza sempre piu
bisognosa di conoscere tutte le opportunita del territorio, espletare le procedure relative a
tutte le varie tipologie di iscrizione ed aggiornamento delle stesse, divulgare le novita in
merito alla formazione ed a tutte le azioni messe in atto dalla Provincia di Mantova che piu
si avvicinano al territorio di pertinenza; nonché dare alle aziende un comodo servizio.

L’inizio di questa sperimentazione & stato molto positivo. Numerose le persone che, a
vario titolo, si sono presentate ed hanno manifestato soddisfazione per la comodita e la
professionalitd del servizio offerto. Indicativamente sono circa 40 gli utenti che ogni
martedi si recano al recapito di Asola.

Dati Occupazionali

| dati illustrati in questa sezione riguardano il mercato del lavoro del territorio dell’alto

mantovano e le statistiche utili ad individuare tendenze e criticita.

Vengono llustrati i dati relativi alle iscrizioni al Centro per I'lmpiego di Castiglione delle

Stiviere (rilascio delle “Dichiarazioni di Immediata Disponibilita” suddivisi per distretti) e

alle comunicazioni obbligatorie sull’avviamento/cessazione dei rapporti di lavoro.
Iscrizioni

Dati annuali

Andamento trimestrale delle iscrizioni al Centro per I'lmpiego di Castiglione delle Stiviere

dei cittadini dei comuni dei due distretti (Asola e Guidizzolo) per gli anni 2010-2011.

DISTR. ASOLA Itrim II tri I tri 1V tri TOT Itrim II tri I tri TOT
2010 2010 2010 2010 2010 2011 2011 2011 2011
Acquanegras/C 18 13 16 12 59 16 10 12 38
Asola 56 66 64 48 234 42 39 58 139
Canneto s/0 24 41 11 13 89 22 31 22 75
Casalmoro 30 14 13 7 64 9 5 17 31
Casaloldo 24 18 12 16 70 22 13 24 59
Casalromano 6 12 10 3 31 13 7 12 32
Castel Goffredo 81 76 101 75 333 68 59 100 227
Ceresara 15 18 8 14 55 5 6 17 28
Gazoldo d/Ippoliti 8 19 17 18 62 23 11 24 58
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Mariana 1 3 5 2 11 2 3 8 13
Mantovana
Piubega 9 9 15 1 34 7 6 6 19
Redondesco 5 7 3 9 24 8 2 5 15
Totale 277 296 275 218 1066 237 192 305 734
DISTR. Itrim II tri I tri IV tri TOT I trim II tri Il tri TOT
GUIDIZZOLO 2010 2010 2010 2010 2010 2011 2011 2011 2011
Castiglione 193 167 205 159 724 176 130 183 489
d/Stiviere
Cavriana 18 21 15 11 65 15 13 22 50
Goito 43 49 59 48 199 45 43 58 146
Guidizzolo 42 46 31 45 164 53 26 33 112
Medole 30 25 23 22 100 33 24 25 82
Monzambano 28 30 20 54 132 27 15 28 70
Ponti sul Mincio 17 4 9 36 66 19 6 15 40
Solferino 12 18 16 15 61 15 12 20 47
Volta Mantovana 37 44 44 30 155 49 28 32 109
Totale 420 404 422 420 1666 432 297 416 1145

Comunicazioni Obbligatorie

Avviamenti: dati annuali
Andamento trimestrale degli avviamenti di rapporti di lavoro dei cittadini dei comuni dei
distretti di Asola e Guidizzolo per gli anni 2010-2011.

DISTR. ASOLA Itrim Htrim | Il tri 1V tri TOT I'trim Htrim | HItri TOT
2010 2010 2010 2010 2010 2011 2011 2011 2011

Acquanegra 93 42 32 23 190 81 43 40 164
s/Chiese
Asola 362 298 371 260 1291 379 282 288 949
Canneto s/O 380 198 168 146 892 410 164 218 792
Casalmoro 73 72 92 69 306 95 77 120 292
Casaloldo 89 113 88 60 350 96 130 127 353
Casalromano 32 17 30 25 104 48 43 45 136
Castel Goffredo 378 421 468 366 1633 473 447 448 1368
Ceresara 57 63 74 55 249 49 56 78 183
Gazoldo 142 98 100 88 428 107 107 104 318
d/Ippoliti
Mariana 5 4 17 6 32 14 8 4 26
Mantovana
Piubega 57 67 47 27 198 45 69 53 167
Redondesco 13 40 24 9 86 12 28 14 54
Totale 1681 1433 1511 1134 5759 1809 1454 1539 4802
DISTR. Itrim II tri III tri 1V tri TOT Itrim II tri III tri TOT
GUIDIZZOLO 2010 2010 2010 2010 2010 2011 2011 2011 2011
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Castiglione
d/Stiviere
Cavriana

Goito

Guidizzolo
Medole
Monzambano
Ponti s/Mincio
Solferino

Volta Mantovana
Totale

Cessazioni: dati annuali
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Andamento trimestrale delle cessazioni di rapporti di lavoro di cittadini dei comuni dei
distretti di Asola e Guidizzolo per gli anni 2010-2011.

DISTR. ASOLA

Acquanegra
s/Chiese
Asola

Canneto s/0
Casalmoro
Casaloldo
Casalromano
Castel Goffredo
Ceresara

Gazoldo
d/Ippoliti
Mariana
Mantovana
Piubega
Redondesco

Totale

DISTR.
GUIDIZZOLO
Castiglione
d/Stiviere
Cavriana

Goito
Guidizzolo
Medole
Monzambano
Ponti s/Mincio
Solferino

Volta Mantovana

Itrim
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39

265
101
92
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280
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101
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203
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176
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204
90
6043
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2010
3877
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601
543
375
323
855

Itrim
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84
24
351
38
92
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30

1109

Itrim
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802

83
174
132
136
111

74
104
180
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II trim
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& provincia

di mantova

O, AL
Totale | 1517 | 2001 | 2236 | 2773 | 8527 | 1796 | 2221 | 2368 | 6385 |
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